Từ những giải pháp trên, trong 2 tháng đầu năm, tình hình trật tự ATGT trên địa bàn tỉnh đã có chuyển biến. Cụ thể, toàn tỉnh xảy ra 18 vụ TNGT đường bộ, làm chết 7 người, bị thương 15 người; so với cùng kỳ năm 2021 giảm 3 vụ, giảm 2 người chết. Riêng trong kỳ nghỉ tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 (từ ngày 29/1 đến ngày 6/2), tình hình trật tự ATGT trên địa bàn tỉnh được bảo đảm, không xảy ra ùn tắc và TNGT.

NGUYỄN THỜI

Lực lượng CSGT kiểm tra vi phạm về nồng độ cồn.

Tuổi trẻ chung tay bảo vệ môi trường

Bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu được xác định là công tác trọng tâm của tổ chức đoàn thanh niên trong thời gian qua.